Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 236/2022

Requer informações acerca da falta do

medicamento Enoxaparina Sódica

(VERSA) na farmácia de alto custo do

município.

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador foi procurado por diversos

munícipes que fazem o uso do medicamento Enoxaparina Sódica (VERSA);

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do

município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo

diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que

encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1. É de conhecimento da Secretaria Municipal de Saúde a falta do

medicamento Enoxaparina Sódica (VERSA)?

2. Em resposta positiva ao item 1, quais são as trativas para solucionar o

problema?

3. Em resposta negativa ao item 1, o que será feito para normalizar a

entrega deste medicamento na rede municipal de saúde?

Justificativa

Este vereador foi procurado por munícipes que fazem tratamento e não o

encontram na rede municipal.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de março de 2022.

Eliel Miranda
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 717W9CX01H49W6RS
		2022-03-02T09:50:39-0300

		2022-03-02T09:50:39-0300